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Rádi bychom vám přiblížili aktuální vývoj našeho projektu stavby 
dvojdomku, který má sloužit jako nové služební bydlení pro lékaře. 
Tento projekt má klíčový význam v rámci strategie získání kvalitních 
zdravotníků do naší městské části.
Jedním z  konkrétních výsledků projektu je 
otevření nové pediatrické ordinace. Na za-
hájení její činnosti, které se uskuteční v pro-
sinci, měla nabídka moderního bydlení pro 
lékařku, která bude ordinaci provozovat, roz-
hodující vliv. Otevření ordinace potvrzuje, že 
jsme se s rozhodnutím tento projekt zahájit, 
vydali správnou cestou. 

Projekt stavby dvojdomku postupuje dle plá-
nu, hrubá stavba domu, včetně oken, je nyní 
dokončena. 
Dvojdům je navržen a realizován dle nejvyš-
ších ekologických standardů s  ohledem na 
minimalizaci uhlíkové stopy. Pro vytápění 
je použito tepelné čerpadlo. Dům bude nad-
standardně tepelně izolován, okenní a dveřní 

otvory budou mít minimální koeficient pro-
stupu tepla. Na střeše budou osazeny foto-
voltaické panely. Dešťová voda bude jímána 
a  využita k  zalévání zahrady.  Výše zmíně-
nými opatřeními přispějeme nejen k  ochra-
ně životního prostředí, ale budou výrazným 
způsobem sníženy provozní náklady.
V  příštích měsících plánujeme pokračovat 
s dalšími pracemi, aby byla část dvojdomku 
připravena k předání paní doktorce během 
prázdnin 2024.

Lenka Králíková Jašková,  
Ing. David Albert, Ph.D.

Projekt výstavby dvojdomu
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Vážení spoluobčané,
na konci letošního roku se podařilo rozší-
řit služby určené našim obyvatelům. 
Žhavou novinkou a velkým úspěchem je 
otevření ordinace dětské lékařky, která 
v  prosinci v  areálu našeho ABCentra – 
Centra zdravotních a  sociálních služeb 
otevřela ordinaci pro děti a  náctileté do 
19 let věku. 
I přes inflaci a postupné zdražování jsme 
se snažili o  zachování většiny akcí, na 
které jste byli zvyklí. A  co více, snažíme 
o  další rozvoj nabídky služeb a  komu-
nitních akcí. Už nyní se těšíme na nová 
setkání s Vámi v rámci akcí pořádaných 
Komunitním centrem Béčko a  úřadem 
městské části. 
Na konci roku se podařilo realizovat 
projekt osvětlení dětského hřiště v  ulici 
U  Parku. Nepracujeme pouze na vel-
kých projektech, jako je výstavba zá-
kladní a  střední školy a  obchvat kolem 
Březiněvsi. Pracujeme i na těch menších, 
které jsou pro rozvoj Březiněvsi neméně 
cenné. A  snad si mohu dovolit říct, že 
pracujeme úspěšně. Je to tak i díky Vaší 
podpoře a spolupráci. 
I  letošní rok ukázal mnoho tváří.  Podle 
klimatologů jsme zažili vůbec nejteplejší 
rok v historii měření. I proto je důležité, 
aby se naše městská část snažila pomo-
ci přírodě a tím i nám lidem tam, kde to 
jde. Proto se snažíme o  výsadbu nových 
stromů, které zadržují prach a  vodu 
v krajině. Produkují kyslík a nabízí mís-
to k  životu pro mnoho druhů živočichů 
a  hmyzu. S  radostí můžeme oznámit, 
že naprostá většina stromů zasazených 
v loňském roce v katastru Březiněvsi do-
kázala přečkat teplé měsíce a  prosperu-
je. S  výsadbou bychom rádi pokračovali 
i v příštím roce. 
Dovolte mi, abych Vám všem popřál krás-
né svátky vánoční, v  novém roce pouze 
samé pozitivní zážitky a  spoustu zdraví 
a štěstí v osobním i pracovním životě.

Váš Ing. Jiří Haramul 
 starosta MČ Praha-Březiněves

Můstek je již na svém místě
Na podnět našich občanů se nám podařilo 
zrealizovat můstek přes Třeboradický potok 
v místě u čističky odpadních vod. Velmi to 
zjednoduší procházky zejména maminkám 
s  dětmi, případně projíždky cyklistům,  
ze spodní části naší městské části směrem 

ke sportovnímu areálu a naopak. I přes po-
čáteční problémy se podařilo tento projekt 
dokončit a doufáme, že bude sloužit tak, jak 
má.

Petr Petrášek
2. místostarosta MČ Praha-Březiněves

Co je obytná zóna a jaká 
pravidla v ní platí
Podle wikipedie je obytná zóna ulice vytvoře-
ná s ohledem na zájmy chodců a cyklistů, je 
navržená jako prostor sociální interakce či dět-
ských her. Mohou sem vjíždět i motorová vozi-
dla, ale pouze omezenou rychlostí, s ohledem 
na pěší. Obytné zóny jsou navrženy tak, že pěší, 
cyklistická a motorová doprava zde nejsou od-
děleny. Parkování je vozidlům povoleno jen na 
určená parkovací místa. Historicky pěší zóny 
pocházejí ze 70. let 20. století z Nizozemska, 
vznikly pod názvem woonerf (v překladu re-
zidenční zóna). V komunikaci woonerf je celý 
uliční profil určený pro zeleň, obchody či bez-
motorovou dopravu.
Obytná zóna v české legislativě je definována 
jako oblast, jejíž začátek je označen doprav-
ní značkou „Obytná zóna“ a  konec je ozna-
čen dopravní značkou „Konec obytné zóny“. 
Zákon existuje od roku 2000, platnost nabyl 
v roce 2001. V obytné zóně smějí chodci užívat 
pozemní komunikaci v celé její šířce, jsou zde 
povoleny hry dětí na pozemní komunikaci. 
V obytné zóně smí řidič jet rychlostí nejvýše 

20 km/h. Při tom musí dbát zvýšené ohledu-
plnosti vůči chodcům, které nesmí ohrozit; 
v  případě nutnosti musí zastavit vozidlo. 
Stání je dovoleno jen na místech označených 
jako  parkoviště. Chodci musí umožnit vozi-
dlům jízdu. Řidiči vyjíždějící z  obytné zóny 
musí dát přednost všem vozidlům či organizo-
vaným skupinám chodcům.
Záleží na vzájemné ohleduplnosti jak chod-
ců, tak řidičů.

Zdeněk Korint 
místostarosta MČ Praha-Březiněves 

předseda komise dopravy
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13. prosince zahájila provoz 
ordinace pro děti a dorost 
v Březiněvsi. Ordinace se nachází 
v areálu ABCentra, Na Hlavní 14, 
a je připravena poskytovat kvalitní 
zdravotní péči dětem a náctiletým 
do 19 let.
Ošetřující lékařkou v  ordinaci je paní dok-
torka Natalia Iakymenko, kterou doplňuje 
sestřička Dagmar Špírková. Ordinace je při-
pravena přijmout nové pacienty od narození 
do 19 let věku. Ordinace již má v  této době 
smlouvy se všemi stěžejními pojišťovnami, 
VZP 111,  ZP MV ČR 211, VO ZP 201, OZP 
207, ČPZP 205 a ZP Škoda 209.
Disponuje moderním diagnostickým vybave-
ním a nabízí všechny standardní služby pri-
mární péče dětského lékaře. K dispozici jsou 
pravidelné preventivní prohlídky, očkování, 
diagnostika nemocí a  individuální péče pro 
každého pacienta.
Pro registraci nebo získání dalších infor-
mací můžete kontaktovat sestřičku na tele-
fonním čísle: +420 778 008 484. 
Ordinační hodiny a další důležité informace 
naleznete na webových stránkách ordina-
ce: www.pediatrbrezineves.cz.
S  touto novou kapitolou v  oblasti zdravotní 
péče v Březiněvsi srdečně přejeme paní dok-
torce Iakymenko vše nejlepší do její nové 
praxe. Přejeme jí plno úspěchů a spokojených 
pacientů.

Rádi bychom Vás upozornili 
na ordinační hodiny, které 

budou na konci roku:

14.12. 8–13,30 h
15.12 8–12,30 h
18.12. 8–15,30 h
19.12. 13–18 h
20.12. sestra 8–10 h
21.12. 8–15,30 h
22.12. 8–12,30 h
28.12. 8–12,30 h
29.12. 8–12,30 h

Lenka Králíková Jašková

Sleva je poskytována po  předložení Karty výhod Dr.  Max ve  formě neuplatnění maximální obchodní přirážky 
a  vztahuje se na  léky hrazené z  prostředků veřejného zdravotního pojištění. Nárok na  slevu mohou uplatnit 
držitelé Karty výhod Dr.  Max při výdeji léků dostupných na  recept ve  všech lékárnách Dr.  Max v  ČR. Plnou výši 
slevy nelze poskytnout mj. v  případě, že by sleva byla vyšší, než je maximální obchodní přirážka lékárny, nebo 
pokud by prodejní cena léku byla nižší nebo na úrovni nákladů, které Dr. Max vynaložil na  jeho pořízení. Úplná 
pravidla, jakož i případná oznámení o změnách či ukončení akce jsou k dispozici v lékárnách Dr. Max a na stránkách 

kartavyhod.drmax.cz.

Ušetřete až  polovinu 
z doplatku na recept.

zdroj: seznam.cz

Nová lékárna 
Dr. Max

Ďáblická 1061 
(Billa) 

Praha – Březiněves Billa

pondělí – pátek 9.00–17.00
sobota – neděle zavřeno

Brezineves-otviracka-11-2023-122x126mm.indd   1 20/11/2023   17:58

Nová ordinace pediatra v Březiněvsi: 
kvalitní péče pro naše nejmenší občany 
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V  tomto roce jsme se prostřednictvím naší 
facebookové stránky obrátili na vás, občany 
Březiněvsi, s  jednoduchou výzvou. Požádali 
jsme vás o upozornění na místa, která vyža-
dují naši pozornost, jako jsou propadlé chod-
níky nebo obtížně průjezdné ulice. Několik 
z vás nám sdělilo místa, která vás trápí, a my 
jsme se pustili do práce. Ovšem, byly i takové 
podněty, které jsou buď nereálné z  hlediska 
možností našich kompetencí jako MČ, nebo 
jsou v  daném kontextu neuskutečnitelné. 
Děkujeme za vaše zpětné vazby.
Nyní bychom vás rádi informovali o postupu 
a odpovědích na vaše podněty. 
1. Praskliny v ulici Na Hlavní č. p. 30:
Praskliny ve vozovce byly rychle nahlášeny 
správci komunikace společnosti TSK a  tato 
část vozovky byla úspěšně opravena. 
2.  Přechod pro chodce u areálu ABCentra 

(ulice K Březince):
V  rámci rekonstrukce vjezdu do ABCentra 
je připravován projekt úpravy křižovatky 
ulic K  Březince a  Na Hlavní. Součástí této 
úpravy je vytvoření obytné zóny s předností 
chodců vůči automobilům. Projekt je při-
praven a čekáme na další kroky v souvislosti 
s  výstavbou podzemních retenčních nádrží 
a modernizací splaškové kanalizace v místě 
křižovatky.
3.  Chodníček k benzínové pumpě směrem 

k Bořanovicím:
Na základě několika Vašich podnětů byl vy-
budován chodník na cestě k benzínové pum-
pě, což přineslo i  větší pohodlí pro ty, kteří 
tam směřují pěšky kvůli zásilkám, na zmrzli-
nu nebo na procházky s kočárkem.

4.  Bezpečnost pěší vs. cyklisté v ulicích 
Johanitská a Vzdálená 
(směr k Bořanovickému háji). 

V  této lokalitě jsme zaznamenali žádos-
ti o  umístění značek, že nejde o  cyklo-
stezku,  a  označení  pruhy na vozovce nebo 
minimálně dopravní značkou „pozor cyklis-
té“  v  části ulic, kam ústí stezka vedoucí do 
pole směr Bořanovice. V místě jsme podnikli 
kroky k instalaci značení s výzvou k sesednutí 
z kola a zvažujeme i další kroky. Navrhované 
dopravní značení však na místo nelze umístit 
právě proto, že se nejedná o oficiální cyklo-
stezku, která by mohla být takto označena. 
Prosíme zároveň všechny uživatele propojení 
mezi ulicemi a  polní cestou, chodce, pejskaře 
i cyklisty, aby se v místě chovali ohleduplně a bez-
pečně.  Cyklisté by měli v tomto úseku kolo vést 
nebo jet opatrně a  pomalu. Pejskaři by neměli 
nechat své psy volně pobíhat. Všem děkujeme.
5.  Oznámení o značce 30 v ulici K Březiněvsi:
Připravujeme projekt na instalaci značky 30 
pro ulici K Březiněvsi.
6. Oprava praskliny před č. p. 112/28:
Oprava této praskliny byla předána správci 
komunikace společnosti TSK, který provede 
potřebná posouzení.

7.  Dopravní zrcadlo u křižovatky  
Ke Zdibům a Nad Hřištěm:

V  obytné zóně je povolena max. rych-
lost 20 km/hod. Platí zde přednost zprava. 
Požadavek jsme předali a  budeme ho řešit 
v rámci komise dopravy s příslušnými odbor-
nými útvary. Pokud obdržíme doporučení 
k instalaci, bude zrcadlo osazeno. Máme však 
zkušenost, že požadavky na umístění zrcadel 
do obytných zón policie obvykle neschvaluje 
s argumentem, že se tímto opatřením zdvoju-
jí pravidla, která řidičům i chodcům nařizuje 
zákon. Zrcadlo navíc není všespásné, protože 
může zkreslovat. 
8.  Lepší označení ostrůvku u zastávky  

Na Boleslavce:
Správce dopravního prvku jsme opakovaně vy-
zývali k lepšímu vyznačení. K ostrůvku i podél 
komunikace byly na naši žádost připevněny od-
razky, které řidičům pomáhají v lepší orientaci.
9. Oprava vpustí v ulici Na Hlavní:
Kanálové vpusti  v  ulici Na Hlavní byly čás-
tečně opraveny.  Požadavek na opravu dalších 
kanálových vpustí byl předán správci společ-
nosti PVK a čekáme na odpověď.

Zdeněk Korint, David Albert 
a Lenka Králíková Jašková

Zpětný pohled na naši společnou akci: 
podněty od Vás pro nás

1

2

3 6

4 7

5 8
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Pane starosto, všechny naše čtenáře ur-
čitě zajímá téma základní a  střední školy 
v  Březiněvsi. Na našich sociálních sítích 
proběhla informace o  tom, že magistrát 
zařadil plánovanou výstavbu základní ško-
ly do investičních projektů hlavního 
města Prahy a  v  současnosti je realizací 
tohoto projektu pověřen jeho investiční od-
bor. Jaký je aktuální stav?
Mohu potvrdit, že se nám povedlo zajis-
tit zařazení ZŠ a  SŠ do rozpočtu MHMP na 
následující roky.  Zároveň jsme podali žádost 
o dotaci z modernizačního fondu a čekáme na 
výsledek dotačního řízení. Co se týče střední 
školy, příprava projektu střední školy je v kom-
petenci MHMP.

Kdy můžeme očekávat otevření školy? 
V  příštím roce by mělo hlavní město Praha 
a jeho investiční odbor zahájit 
přípravné práce, zjišťovací a  záchranný ar-
cheologický výzkum a výběrové řízení na do-
davatele stavby. Doba realizace bude jedním 
z  výběrových kritérií při zadání veřejné za-
kázky. Dá se předpokládat, že doba realizace 
se bude pohybovat mezi 3–4 roky od zahájení.
 
Novinkou je, že se k základní škole přidru-
žuje i škola střední, jaký je důvod zařazení 
této novinky a  jaký to bude mít dopad na 
aktuálně schválený projekt?  
Výstavbou SŠ nedojde v projektu ZŠ k zásadní 
změně. Projekt ZŠ a sportovišť bude v původ-
ním plánovaném rozsahu. Nový pavilon SŠ 
bude situován v  jižní části pozemku a  bude 

propojen s budou ZŠ. 
Střední škola vznikne na základě požadavku 
MHMP, jako doplnění stávajícího projektu 
ZŠ. Jedná se o reakci na dlouhodobý nedosta-
tek míst na středních školách v Praze a nabízí 
koncepční řešení této situace.
Výstavbou nové SŠ dojde ke snížení investič-
ních nákladů, základní a střední škola budou 
využívat jeden obslužný provoz, ale také na-
příklad odborné učebny nebo sportoviště.

Platí, že je v  projektu výstavby školy my-
šleno i  na moderní technologie v  oblasti 
úspory energií, jak jsme o tom v minulosti 
čtenáře infomovali?
Projekt jsme koncipovali tak, aby vznik-
la nová, moderní a  dostatečně velká škola. 
Nabídne energeticky soběstačnou a úspornou 
budovu, která bude osazena fotovoltaickými 
panely, bude vytápěna a  chlazena systémem 
40 geotermálních vrtů. Vše bude v  pasivním 
standardu. K  tomu vybudujeme velká a  mo-
derní sportoviště, která budou nabízet služby 
i zájemcům z řad veřejnosti.

Jak to bude s dopravní dostupností? 
Škola bude dostupná samozřejmě pěšky. Před 
školou bude parkoviště s dostatečnou kapaci-
tou, včetně míst se stojany pro nabíjení elektro-
vozidel. Ke škole bude jezdit
autobusová linka 103, která bude mít poblíž 
zastávku.

Posuneme se k  dalšímu stěžejnímu téma-
tu, dopravě. Dopravní zátěž v Březiněvsi je 

každým rokem větší. 
Jako jedno z  řešení se 
nabízí obchvat území 
městské části. 
Jak se situace ohledně 
plánovaného obchva-
tu kolem Březiněvsi 
vyvíjí? 
Je důležité zmínit, že 
investorem akce je ak-
ciová společnost TSK. 
Aktuálně je vydáno 
územní rozhodnutí. 
Nyní musí TSK vypo-

řádat námitky dotčených vlastníků pozemků.  
Napomáháme v  pokračování dalších projekč-
ních prací pro vydání stavebního povolení. 
Mezitím musí TSK vykoupit pozemky pro 
obchvat a  poté vysoutěžit dokumentaci pro 
výběr zhotovitele a až následně bude zahájena 
stavba.
Pro zajímavost, první plány obchvatu 
Březiněvsi se datují do roku 1931.

Má MČ Praha-Březiněves možnost ovlivnit 
dokončení výstavby? 
Ano, zastupitelstvo MČ Praha-Březiněves 
v  této souvislosti stanovilo nepřekročitelnou 
podmínku, která jasně definuje vybudování 
obchvatu Březiněvsi, přeložky II/243, před 
vybudováním silničního okruhu D0 (Pražský 
okruh).

Jakým způsobem ovlivní obchvat dopravní 
situaci a životní podmínky obyvatel?
V současnosti je dopravní zátěž cca 20 000 vo-
zidel denně, z toho plyne jasná potřeba situaci 
řešit. 

Pro obyvatele přinese obchvat výrazné zlepšení 
dopravní situace, rapidní snížení počtu vozi-
del, ze kterého plyne větší bezpečnost, snížení 
emisí i  imisí a  hlukové zátěže. Celkově před-
pokládáme zvýšení životního komfortu všech 
našich obyvatel.

Ohlédneme se za letošním rokem, který se 
pomalu blíží ke konci. Jaké investiční pro-
jekty byly úspěšně uskutečněny v  průběhu 
tohoto roku? 
V letošním roce jsme zrealizovali projekty, jako 
jsou zábrany v horní části fotbalového hřiště, 

Rozhovor se starostou
Ing. Jiřím Haramulem
V posledním čísle zpravodaje v tomto roce Vám přinášíme rozvor se 
starostou naší MČ, Ing. Jřím Haramulem. Zhodnotíme v něm uplynulý 
rok a dotkneme se témat stěžejních pro budoucnost, výstavby základní 
školy a obchvatu Březiněvsi. 
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kultivace dalšího stanovitě na tříděný odpad 
v  ulici U  Parku. Rovněž jsme začali realizo-
vat stavbu dvojdomu určeného pro služeb-
ní bydlení lékařů. Probíhá výstavba pergoly 
u Komunitního centra, včetně bezbariérového 
přístupu. 
Na základě podnětů občanů se nám podařilo 
zrealizovat osvětlení dětského hřiště U Parku. 
Byl vybudován areál Klubu psích sportů 
Březiněves. 
Pro zvýšení komfortu našich občanů byl vybu-
dován můstek přes Třeboradický potok a  bu-
dova B komunitního centra byla napojena na 
systém geotermálních vrtů. 

A jaké jsou plány na příští rok? 
V příštím roce bychom rádi zajistili zahájení pří-
pravných prací na ZŠ a SŠ Březiněves. Určitě do-
končíme dvojdům pro služební bydlení. 
Dále bychom rádi pokračovali v  programu 
kultivace stanovišť na tříděný odpad na dal-
ším místě. Na základě požadavků maminek 

z MŠ postavíme krytý přístře-
šek na kola a kočárky v prosto-
rech MŠ.
A  rovněž budeme pokračovat 
s výsadbou stromů ve vytipova-
ných lokalitách. 

Je konec roku, čas bilanco-
vání a  předsevzetí.  Jak hod-
notíte uplynulý rok v  naší 
městské části?
Tento rok nebyl jen ve znamení 
investičních projektů. Letošní 
velký úspěch bylo zajištění dět-
ské lékařky, která aktuálně otevřela ordinaci 
v Centru zdravotních a sociálních služeb.
Dalším milníkem bylo vydání platného staveb-
ního povolení na výstavbu nové základní školy, 
které mělo nesporný vliv pro jednání s MHMP 
o zařazení naší školy do investičních projektů 
Hlavního města Prahy. A  také probíhá zpra-
cování Bílé knihy jako podkladu pro výběr 

zhotovitele. 
Klub psích sportů zahájil v  letoš-
ním roce svou činnost, Komunitní 
centrum Béčko v  tomto roce 
úspěšně zdolalo svůj první ročník. 
Knihovna získala letos prestižní 
ocenění za mimořádný přínos pro 
místní komunitu od Ministerstva 
kultury ČR. Převzali jsme revita-
lizovaný park u horního dětského 
hřiště. V několika lokalitách jsme 
vysazovali stromy. Myslím, že 
z  hlediska naší práce se jednalo 
o úspěšný rok. 

Jaká jsou vaše předsevzetí a  cíle pro rok 
nadcházející?
Aby magistrát zahájil výstavbu základní 
a  střední školy a  TSK úspěšně pokračovalo 
v pracích na březiněveském obchvatu! Za další 
cíl považuji vybudování fotovoltaické elektrár-
ny na budově B, pokračování ve výsadbě zele-
ně a  rozvoj kulturního a  komunitního života 
v naší MČ. 
Dále také doufám v  úspěšné pokračování 
všech zájmových spolků a sdružení fungujících 
v naší městské části.

Chtěl byste něco popřát naším občanům 
k blížícím se vánočním svátkům? 
Rád bych všem popřál spokojené a klidné vá-
noční svátky, hodně zdraví a rodinné pohody.

Děkuji Vám za rozhovor, také Vám přeji, jmé-
nem celé redakce, klidné prožití vánočních 
svátků. 

Lenka Králíková Jašková

Jak se řeší opravy povrchu 
komunikace Na Hlavní nebo 
kanalizačních vpustí 
Často se nás ptáte a upozorňujete na špatný 
stav kanálových vpustí a  na praskliny povr-
chu komunikace Na Hlavní. MČ není majite-
lem ani správcem této infrastruktury, a proto 
jsme vždy odkázáni na třetí subjekty, které 
mají správu na starost.  Rádi bychom vám 
tuto problematiku v krátkosti vysvětlili.

Opravy komunikace Na Hlavní
Komunikace Na Hlavní, spolu s ulicí U Parku, 
je plně ve správě společnosti Technická správa 
komunikací hlavního města Prahy, a.s., (TSK). 
V  případě, že na této komunikaci vzniknou 
výmoly nebo praskliny, místní obyvatelé nebo 
obecní úřad informují společnost TSK o kon-
krétních problémech. Společnost TSK pak při-
jímá požadavky na opravy a v souladu s jejich 
plánem provádí nezbytné úpravy.

Opravy kanalizačních vpustí
Kanalizace a kanalizační vpustě patří do sprá-
vy společnosti Pražské vodovody a kanaliza-
ce, a.s., (PVK). Pokud jsou zjištěny problémy 
s  kanalizačními vpustěmi, občané mohou 
tuto záležitost nahlásit společnosti PVK. Tato 
společnost pravidelně přijímá požadavky na 
kontroly a opravy kanalizační infrastruktury. 
Opravy jsou prováděny v  souladu s  plánem 
údržby a prioritami danými společností PVK.

Plánování
Opravy jsou prováděny v  souladu s  plánem 
údržby, který určuje společnost zodpovědná 
za danou infrastrukturu. V některých přípa-
dech může být provádění oprav omezeno do-
stupnými finančními prostředky, prioritami 
nebo jinými plánovacími omezeními. Snahou 
však je udržet komunikace a  infrastrukturu 
v  co nejlepším stavu, aby nebylo ohroženo 
zdraví ani majetek obyvatel.

Zdeněk Korint

Dokončení projektu osvětlení 
na dětském hřišti
Projekt Osvětlení dětského hřiště, který vzni-
kl na základě podnětů našich občanů, byl 
úspěšně dokončen.  Do konce měsíce probíhá 
zkušební provoz.
Tato nová infrastruktura umožní bezpečné 
využívání dětského hřiště i v průběhu zim-
ních měsíců, kdy se brzy stmívá. Dětské hři-
ště je nyní osvětleno sedmi novými stožáry, 
na kterých jsou umístěny nová LED svítidla.
Tuto akci realizovala společnost Technologie 
hl. m. Prahy, a.s. -red-
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Vítání občánků
V neděli 19. 11. 2023 proběhlo v Komunitním centru Béčko slavnostní 
vítání občánků. Oproti loňskému roku, kdy se v naší městské části 
narodilo více chlapců než děvčat, měly letos v sále převahu holčičky.

Předadventní sobotu 2. prosince se Březiněves zahalila do Vánocemi 
inspirované atmosféry při slavnostním rozsvícení vánočního stromečku. 

Navzdory výjimečnému počasí, které nás 
překvapilo krásným, ale neobvykle vydatným 
sněžením, se slavnostní rozsvícení před úřa-
dem městské části podařilo uskutečnit. Mráz 
vytvořil opravdovou zimní kulisu a  dodal 

naší akci jedinečný punc. Společně jsme tak 
vykročili do vánočního času s  rozsvíceným 
stromečkem, který bude příjemnou atmo-
sféru v  Březiněvsi dotvářet během celého 
adventu. -red-

Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu

Program byl zahájen hudebním vystoupením 
březiněveských dětí. Nové občánky slavnost-
ně přivítal pan starosta Jiří Haramul a po jeho 
úvodním slovu následoval zápis nových ob-
čánků do místní kroniky, v níž mají všechny 
děti svůj list s originální kresbou. Ten je poz-
ději vždy doplněn o rodinnou fotografii z této 
slavnostní chvíle. 

Pro každé děťátko byl připraven pamětní list, 
zlatý přívěsek, Bookstart balíček s  knížkou 
a Dováděník, ve kterém mohou rodiče dětem 
mapovat společné zážitky až do předškolního 
věku. Celou slavnost zaznamenával profesi-
onální fotograf, jehož fotografie jsou památ-
kou pro celou rodinu. 

Přejeme malým občánkům do života hlavně 
hodně zdraví a aby se jim v místní komunitě 
radostně vyrůstalo.

Barbora Maděrová

Dýňování a lampionový průvod
Druhý ročník Dýňování se těšil 
vysoké účasti. Poslední říjnovou 
neděli jsme si v areálu ABCentra 
společně užili krásné podzimní 
odpoledne plné tvoření a zábavy.

Bohatý program odstartovalo vystoupe-
ní dětí z  tanečního souboru Březňováček. 
Následovala halloweenská BuBu párty Milana 
Mudrocha, kde se tančilo a  soutěžilo napříč 
generacemi. Spoustu zábavy si totiž užívali 
nejen děti, ale také dospělí. Soutěžního klání 
o nejveselejší, nejstrašidelnější a nejoriginál-
nější dýni se letos zúčastnilo 43 jedinečných 
výtvorů, které účastníci na místě vyřezali. 
Všichni návštěvníci akce pak svými hlasy 

rozhodli o  vítězích, kteří si odnesli drobné 
tematické ceny.
Po celé odpoledne byl pro naše nejmenší za-
jištěn i  doprovodný program v  podobě ob-
líbeného malování na obličej a  kreativních 
dílniček. K občerstvení byla na prodej lahod-
ná dýňová polévka a sladké dýňové dobroty 
se strašidelným zdobením.
Vrcholem programu byl tradiční lampiono-
vý původ naší městskou částí, ke kterému se 
přidaly i další příchozí rodiny s dětmi. Celou 
stezku lemovaly vydlabané dýně a děti se ba-
vily jejich poznáváním. V  cíli na ně čekala 
sladká odměna a  fotokoutek, kde se moh-
li všichni vyfotit s  bílou paní a  ostatními 
strašidly. 

Barbora Maděrová
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V  naší společné snaze jsme nejenom vy-
čistili naše ulice, park a  veřejná prostran-
ství, ale také vytvořili spojení mezi občany 
Březiněvsi. Akce Ukliďme Březiněves není 
pouze o  fyzickém uklízení, ale o vytváření 
společenství, které sdílí péči o své okolí.

Děkujeme tak nejen za fyzický přínos, ale 
také za předávání hodnot našim nejmlad-
ším generacím. Základní kameny odpověd-
nosti, ohleduplnosti k životnímu prostředí 
a vzájemné spolupráce jsme totiž kladli spo-
lečně s  dětmi, které si také zaslouží obdiv 

za svůj příspěvek. Každá malá činnost má 
velký dopad, a  společně můžeme vytvářet 
pozitivní změny ve prospěch nás všech.

-red-

Místní senioři si užili své tradiční setkání v adventním čase. Kulturní část 
svým pořadem „S vůní vánočního cukroví“ zajistil všemi oblíbený Šimon 
Pečenka. Zazněly vánoční písně, zpívaly se koledy a vzduchem se nesla 
pravá vánoční atmosféra.

Dne 22. října jsme opět spojili síly v rámci tradiční akce Ukliďme 
Březiněves. Srdečně děkujeme všem dobrovolníkům, od nejmenších až 
po ty nejstarší, kteří se zúčastnili a přispěli k celkovému úspěchu této 
iniciativy.

Součástí pořadu bylo i povídání o vánočních 
zvycích a  milé vyprávění historek, do kte-
rého se zapojili i  návštěvníci. Letos se opět 
uskutečnila soutěž o nejlepší cukroví, kterou 
vyhodnotila odborná porota v  čele s  před-

sedkyní Komise pro seniory paní Zdeňkou 
Maděrovou. Za svá díla si výherci odnesli 
diplom a drobné ceny. Pro všechny účastní-
ky pak bylo připraveno bohaté občerstvení 
a malý dárek. 

Ukliďme Březiněves: 
Společně pro čistější a krásnější okolí

Vánoční posezení seniorů
V  průběhu příjemného odpoledne jsme 
zhodnotili akce v  uplynulém roce a  před-
stavili si program, který nás společně v  ná-
sledujících měsících čeká. V  Klubu seniorů 
je stále největší zájem o  hudební produkce. 
S potěšením jsme tak mohli všechny pozvat 
na odpoledne s  dechovkou, kterým 15. 1. 
2024 zahájíme další sezónu akcí pro seniory 
pořádaných Komunitním centrem Béčko.

Barbora Maděrová
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Městská část Praha-Březiněves se opět zapojuje do dobročinné 
činnost. Tentokrát podpoří spolek Bolíto, který poskytuje 
pomoc dětem s popáleninami. 

K daru ve výši 10 000 Kč nás inspirovala ini-
ciativa, která se zrodila v  tenisovém oddílu 
TJ Březiněves. Jeho členové ve veřejné sbírce 
pro tuto organizaci vybrali částku více než 
36 000  Kč.
Spolek Bolíto nepodporujeme náhodou. Jeho 
předsedou je jeden z  našich sousedů, Doc. 
MUDr. Robert Zajíček, Ph.D., jeho syn Adam 
Zajíček trénuje březiněveskou tenisovou mlá-
dež. Využili jsme této příležitosti a  MUDr. 
Zajíčka jsme se zeptali na několik otázek sou-
visejících s činností spolku a využitím daro-
vaných prostředků. 
Co bylo impulsem k založení spolku Bolíto 
a jakým způsobem se od svého vzniku orga-
nizace rozvíjela?
V  roce 2002 jsem byl na stáži v  dětském cen-
tru pro léčbu popálenin v  německém Kasselu. 
Kolegové se mne vyptávali, jaké máme v České 
republice podpůrné organizace pro popálené pa-
cienty a jak pomáháme dětem po úrazech. Bylo 
mi trapně, ale přiznal jsem, že nic takového 
nemáme. Řekl jsem si, že to tak nemůžeme ne-
chat, a po návratu jsem se domluvil s kolegy na 
založení spolku Bolíto. Od té doby Bolíto „ušlo“ 
již 20letou cestu. A jsme na ni hrdí. Podařilo se 
nám vytvořit partu dobrovolníků, kteří pomá-
hají popáleným dětem v jejich nelehkém údělu, 
a  to jak v  nemocnici, tak v  jejich návratu do 
plnohodnotného života doma. V současné době 
již přenecháváme organizaci aktivit „dětem“, 
kterým jsme před x lety pomáhali. A teď, již jako 
dospělí, pomáhají dalším dětem sami. Myslím, 
že je to výborná vizitka naší práce.
Jak jsou vysoké počty popálených dětí 
a  mladistvých v  ČR? Jak dlouho probíhá 
léčba popálených dětí? Jak časté jsou celo-
životní následky? 
Na Klinice popáleninové medicíny FNKV 
a  3. LF UK každoročně hospitalizujeme při-
bližně 300 dětských pacientů. Naše popá-
leninové centrum je jediné na území Čech, 
spádovou oblast máme kolem 6.5 milionu 
obyvatel a přijímáme ty nejtěžší dětské pacien-
ty. Mohu s velkou radostí říci, že v posledních 
letech pomalu, ale jistě závažných dětských 
úrazů ubývá. Úbytek je dán dobře mířenou 
prevencí, na které se také aktivně podílíme 
(viz kampaň 70 stupňů www.70stupnu.cz).  
Léčba popálených dětí je náročná, vyžaduje 
často několikatýdenní hospitalizaci a  celoži-
votní následky - jizvy - bohužel úraz zanechá-
vá často a nezůstávají „jen“ na kůži. 

Jaký konkrétní dopad má 
finanční pomoc na práci or-
ganizace a  na děti, kterým 
pomáháte? Jak mohou další 
místní spolky a  občané při-
spět k podpoře této iniciativy?
Naše velká výhoda je, že se mů-
žeme plně soustředit na děti, 
které léčíme a u kterých přesně víme, co potře-
bují. Spolek nemá žádné kanceláře, počítače, 
služební auta atd., je složen jen z dobrovolní-
ků a  práce ve spolku Bolíto je bez jakýchkoli 
nároků na odměnu. Odměnou je jen dobrý 
pocit z pomoci někomu, kdo pomoc potřebuje. 
O to více mi dělá radost, kolik lidí se zapojuje. 
Peníze našich sponzorů alokujeme třemi zá-
kladními směry: prevence, léčba v  nemocnici 
a  psychosociální reintegrace. Psychosociální 
reintegrace je velmi důležitá. Cílem naší péče 
v popáleninovém centru není jen zahojit paci-
enta, ale vrátit jej zpátky do života, jaký měl 
před úrazem.
Kdokoli, kdo chce naše pacienty podpořit, 
může přispět na transparentní účet spolku.  
Jaké jsou plány a cíle organizace Bolíto do 
budoucna?
Jak jsem zmínil, Bolíto je striktně dobrovol-
ný spolek s limitovaným rozpočtem, a tak si 
neděláme nereálné plány. Každoročně pořá-
dáme například 2 campy pro děti. Oba jsou 
pro děti bezplatné, abychom podpořili i děti 
ze sociálně komplikovanějšího prostředí. 
První je zaměřením určen pro menší paci-

enty a  pořádáme jej v  květnu nebo červnu 
u moře. Druhý je spíše pro starší děti a pro-
bíhá v září v ČR. Táborů se aktivně účastní 
také mimo jiné naši rehabilitační pracovní-
ci, psychologové, sestry i  lékaři a  snažíme 
se společně vytvořit pozitivní prostředí pro 
komplexní reintegraci dětí, která často na-
vazuje na léčbu v centru. Dále podporujeme 
konkrétní pacienty, např. děti ze sociálně 
hendikepovaných rodin, v  nákupu různých 
rehabilitačních pomůcek, v  psychologické 
péči, logopedické péči atd. 
Snažíme se také zlepšovat prostředí dětem 
v nemocnici, např. nákupem hraček, pomůcek.  
Právě na nákup dárků pro naše dětská odděle-
ní jsme použili peníze, které se vybraly ze sbír-
ky tenisového oddílu TJ Březiněves. Moc si této 
aktivity tenistů vážíme a  rád bych každému, 
kdo prostřednictvím sbírky přispěl, ještě jednou 
na tomto místě poděkoval. 

Děkujeme panu Doc. MUDr. Robertu 
Zajíčkovi, Ph.D., za jeho práci a  poskytnutý 
rozhovor. 

Lenka Králíková Jašková

Dar pro pomoc dětem s popáleninami

O SPOLKU BOLÍTO
Spolek Bolíto se zaměřuje na poskytování dlouhodobé péče dětem, které 
utrpěly popáleninové úrazy. Jeho práce zahrnuje podporu během pobytu 
v nemocnici, následnou rehabilitaci a pomoc při návratu do běžného života. 
Ve spolupráci s  dárci se organizace snaží o  zajištění následné  péče formou 
krátkých, víkendových i delších pobytů.  V nemocnici se snaží dětem, ale i ro-
dinným příslušníkům, kteří je doprovázejí, vytvořit co nejpříjemnější prostředí, 

v němž najdou prostor na léčení, rehabilitaci, hru 
nebo odpočinek. Také šířit osvětu a prevenci, pro-
tože pro zdraví dětí je důležité, aby věděly, co se 
může stát, pokud nebudou opatrné.
Veškeré informace o organizaci a činnosti 
spolku i možnostech, jak jej podpořit, jsou 
dostupné na webových stránkách bolito.cz.

Finanční příspěvek lze spolku zaslat také 
prostřednictvím tohoto QR kódu.
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Dílnička výroby draka se těšila hojné účas-
ti. Děti si s drobnou pomocí svých rodičů 
vytvořily krásné dráčky, které jsme od-
poledne plánovali vypustit na oblohu na 
druhém ročníku březiněveské drakiády. 
Bohužel nám počasí příliš nepřálo, a  tak 
bylo setkání na plácku v ulici Zvěřinových 
komornější. Děkujeme pořadatelům, že 
akci zvládli i  přes nepřízeň počasí, i  vám 
statečným, kteří jste se k nám v dešti při-
pojili. Snad budeme mít příští rok lepší 
podmínky.          

Dalším neméně vydařeným setkáním bylo 
dýňování s  lampionovým průvodem, kte-
rému jsme v  tomto čísle zpravodaje věno-
vali samostatné ohlédnutí. Dýňování je 
novou komunitní akcí naší městské části, 
která v Béčku vznikla, a těší nás, že si mezi 
vámi našla své místo. Oba ročníky přilákaly 
spoustu návštěvníků. 
Na svatého Martina jsme uspořádali kera-
mickou dílničku, kde si děti pod vedením 
zkušené Stáni Kuruczové z  hlíny udělaly 
úžasné koníčky. Keramické dílny jsou ak-
tivitou, kterou pravidelně zahrnujeme do 
programu, jelikož tvoření z  hlíny je krea-
tivní činnost podporující jemnou motoriku 
dětí. Ty tak nevědomky trénují své prstíčky 
při práci, která je tolik baví!
Březiněveská mládež má každý měsíc mož-
nost zúčastnit se setkání Anglického klubu 
pro teenagery. Na podzim si společně užili 
herní večer, promítání druhého dílu filmu 
Avatar a  laser game. Společně s  Alexem 
z Oscar´s English Centre se snažíme výbě-
rem témat zaujmout tuto věkovou katego-
rii a nabídnout jim prostor pro smysluplné 
trávení času. Přidanou hodnotou je konver-
zace v anglickém jazyce, která rozvíjí jejich 
jazykové dovednosti.
Poslední listopadový víkend jsme pak vě-
novali tradičnímu adventnímu tvoření. Za 
vůně cukroví si na kreativní dílničce 30 

šikovných dětí vyrobilo roztomilé vánoč-
ní skřítky. Odpoledne se sál komunitního 
centra naplnil ženskou energií a  společné 
vití věnců bylo parádním předvánočním 
odreagováním. Tereza a  Bára z  Kreativní 
garáže si pro účastnice přichystaly širokou 
nabídku doplňků a  dekorací, takže každý 
z věnců byl opravdu originálním kouskem. 
Nechybělo ani bohaté občerstvení v  po-
době obloženého pečiva, cukroví, kávy 
a svařeného vína, které k adventu neodmy-
slitelně patří.
Komunitní centrum Béčko je stále častěji 
využíváno i  jako prostor pro konání spo-
lečenských událostí. V  listopadu zde pro-
běhlo slavnostní vítání občánků, v prosinci 
vánoční posezení seniorů a  v  příštím roce 
sál využijí místní obyvatelé jako obřad-
ní síň. Vybavenost centra umožňuje také 
pořádání narozeninových oslav a  příměst-
ských táborů, čehož na podzim využili 
Rebel´s Team Prague na pořádání víkendo-
vého campu.

KOMUNITNÍ 
CENTRUM BÉČKO
V posledním čtvrtletí letošního roku nabídlo 
Komunitní centrum Béčko opět bohatý program. 
Věnovali jsme se tematickým podzimním aktivitám 
i tvoření v předvánočním čase.

První aktivitou příštího roku bude zimní 
dílnička pro děti. Senioři se kromě svých 
pravidelných setkání mohou těšit na hudeb-
ní pořad „Hezky od podlahy“ plný dechov-
ky a  besedu na téma mediální gramotnosti. 
V  únoru proběhne také oblíbená diskotéka 
pro teenagery a  v  březnu se můžete těšit na 
jarní tvoření i Velikonoční jarmark.
Pro více informací a  registraci na jednotli-
vé akce sledujte naše webové stránky www.
kcbecko.cz a facebookové stránky KC Béčko 
Březiněves.  Barbora Maděrová,  
 koordinátorka aktivit

A co nás čeká 
v příštím 
roce?
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KLUB PSÍCH SPORTŮ

Kynologové provedli zapískování 
poloviny cvičiště, které pomůže 
k lepšímu povrchu pro příští 
sezónu.

Na neoficiálních závodech v  dogdancingu, 
které se uskutečnily dne 11. 11. 2023 v hale 
PetCenter, se skvěle prezentovaly svěřenkyně 
Dominiky Korintové: v  kategorii dětí Nela 
Lövenhoferová se svojí fenkou Megi a  Nela 
Dobiášová s  fenkou Bessy. Holky obsadi-
ly krásné 2. a 4. místo. První místo obsadila 
v této kategorii Dominika Korintová s fenkou 
Siou. Gratulujeme. Eliška Ludvíková se se 
svojí fenkou Kiwi zúčastnila dne 18. 11. 2023 
agility závodů v Čerčanech. V Zimním  po-
háru 1 „Czech Imp“ se jim dařilo. V 11. roč-
níku se se jim povedlo vybojovat 1. a 3. místo 
v konkurenci 50 týmů. V součtu skončily na 
krásném 2. místě. 

Členové Klubu psích sportů se už připravují 
na novou sezónu a těší se i na všechny účast-
níky připravovaných kurzů a závodů.

Foto: Archiv Klubu psích sportů
Zdeněk Korint

Klub psích sportů Březiněves

foto: Martina Irglová
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Podzimní část sezóny 
2023/24 je za námi 

a můžeme bilancovat. 

Statistický pohled: K 31. 10. 
2023 evidujeme rekordní po-

čet členů ve fotbalovém oddíle: 289! 
Fotbalový oddíl má 11 kategorií z  toho 7 
mládežnických!
Fotbalovým pohled: A  tým skončil na 9. 
místě s  bodově dostupným středem tabul-
ky, což by nám mohlo vyhovovat do druhé 
části sezóny. Tým je věkově pořád mladý, 
a pokud chyběla na hřišti zkušenost, bylo to 
znát. Bohužel nás v každém zápase postihla 
nepřítomnost hráčů ze základu. B tým ne-
naplnil očekávání s bojem o postup, 5. místo 
je zklamání. Zapojovali jsme mladé, ale bez 
tréninku se nedá hrát ani 3. třída. Juniorky 
nadále fungují a scházejí se 1x týdně na fot-
balové tréninky. Gentlemani získali další 
zkušenost v  1. lize, nicméně bez brankáře 
nemůžeme hrát v 1. lize důstojnou roli, padá-

me do 2. ligy, která nám bude slušet. Velkým 
překvapením je starší dorost. Ač skončili na 
předposledním místě tabulky, na jejich fotbal 
se „dalo koukat“ a  jsme rádi za partu, která 
vznikla a  zahrnuje i  realizační tým. Mladší 
dorost hraje někdy proti až o 2 roky starším 
klukům, nicméně střed tabulky by jim slu-
šel a na jaře se s tím dá podle slov hlavního 
trenéra určitě něco dělat. Bohužel starší žáci 
chytli těžkou skupinu, také se na hřišti perou 
s mnohem staršími a vyspělejšími kluky, zim-
ní liga a tréninky mohou kluky dobře připra-
vit na jaro. Mladší žáci jsou v těsném závěsu 
za středem tabulky, stačí pár bodíků a posu-
nou se do vyšších pater. Obě přípravky nám 
dělají radost, nejen výsledkově, kde „drtí“ své 
soupeře, ale i předváděnu hrou. Nejmenší ka-
tegorie, školička 2018/19, se schází 1x týdně 
a čítá ke 20 hráčům. 
Úspěchem klubu je 4. místo v  Anketě nej-
lepší fotbalová adresa v ČR. Děkujeme všem 
příznivcům-klikačům za skvělou podporu. 
Pro fotbal je to obrovský úspěch. Vyhrané 

sudy piva spolu s fanoušky vypijeme na akci 
Klandr, 23. 3. 2024, kdy natřeme v  areálu 
zábradlí. 

V  sobotu 4. 11. proběhl již 16. ročník 
Svatomartinské zábavy. Ve čtvrtek 7. 12. 2023 
proběhla fotbalová Mikulášská s krampus čer-
ty. V současné době probíhá tréninkový proces 
a brzo začnou zimní ligy a turnaje, které obo-
hatí zimní přestávku. Děkujeme všem fanouš-
kům za přízeň nejen v podzimní části sezóny. 

Tomáš Bezpalec, předseda FO

Kategorie mladší přípravka
Podzimní část sezóny jsme odstartovali se začátkem školního roku, při-
čemž nás hned na jejím začátku čekal nábor nových fotbalistů a  fot-
balistek. Nábor byl organizován za podpory fotbalové Slavie Praha, 
která všechny své partnerské kluby v  souvislosti s  náborem aktivně 
podporovala. Základna naší kategorie MPŘ (mladší přípravka, roč-
ník 2016–17) se tak rozrostla o další hráče a k dnešku celkem čítá na 
35 členů. Do sezóny jsme se rozhodli vstoupit s cílem nasbírat první 
zkušenosti v soutěži FAČR s ročníkem 2016 a popasovat se se soupeři 
o dobré výsledky. Nakonec jsme obsadili v dané skupině složené z 10 
týmů vynikající první místo s bilancí 7 výher, 1 remíza a 1 prohra a se 
skóre 164:74! S ročníkem 2017 jsme se rozhodli i nadále se zúčastňovat 
turnajů Ministar, v rámci kterých jsme zatím odehráli 4 z 5 plánovaných 
turnajů, přičemž jsme 2x obsadili první místo a 2x jsme skončili druzí. 
Všechny děti si zaslouží velkou pochvalu! Na podzim se také rozběhla 

na jaře avizovaná úzká spolupráce se Slavií Praha v rámci projektu part-
nerských klubů, naše tréninky vedou 1x týdně trenéři ze Slavie. Děti tak 
mají možnost pravidelně zažít tréninky vedené trenéry ze Slavie a náš 
trenérsky tým tak může získávat nové zkušenosti a rozšiřovat si zásobu 
fotbalových cvičení. V zimě se budeme účastnit několika fotbalových 
turnajů a k trénováni budeme využívat pouze hřiště s umělou trávou 
u nás v Březiněvsi.

Trenéři: Peter Gáľavský, Jožko Tišťan a Martin Králík

Kategorie mladší žáci
Mladší žáci ukončili podzimní část na devátém místě z dvanáctičlen-
né skupiny 1. B třídy. Toto umístění jsme v půlce soutěže tak trochu 
očekávali, a to s ohledem na první rok v této soutěži, kde nastupuje-
me ročníkově jako ti mladší. Každý rozdílový rok je u mládežnických 
kategoriích velice znát, týmy sestavené z  o  rok starších hráčů jsou 
v silové výhodě. V soutěži jsme v několika případech nastoupili proti 

Z klubu
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týmu, který byl sestaven výhradně z o rok starších kluků. Konkrétně 
můžeme uvést například zápas v Bohnicích, kdy nás soupeř přehrál 
vyloženě silově, přestože fotbalovost byla na naší straně. Taková to 
prohra nás však jako trenéry vůbec nemrzí, protože vidíme snahu hrát 
kombinačně. Sympatický je výkon i pro oko diváka.  To, že nás soupeř, 
mnohokrát o hlavu větší, přetlačí silou, popřípadě předčí rychlostně, 
bereme jako fakt, ale neděláme z toho žádné závěry. Je to pro nás dob-
rá škola a  příprava na příští ročník, kdy budeme v  této výhodnější 
situaci my. Ihned po ukončení soutěže začínáme hrát zimní ligu Loko 
Vltavín, kde nás čekají opět silní soupeři. Bereme to však jako pří-
pravu, protože věříme, že je to pro nás ta nejlepší forma zimní tré-
ninkové přípravy. Po ukončení tréninkového procesu na domácí trávě 
jsme se přesunuli na trávu umělou, a  to dvakrát týdně. V domácím 
prostředí trénujeme na malém hřišti a hru na větší hřiště procvičuje-
me v Třeboradicích. Navíc využíváme místní tělocvičnu k posilovací 
přípravě, většinou formou kruhovému tréninku. 

Trenéři: Pavel Černý a Tomáš Melichar

Starší dorost
Hodnocení podzimní části dle postavení v tabulce nemůže začít pozi-
tivně. V zápasech s týmy z horních pater byl poměr kvality evidentně 
v náš neprospěch. V utkáních, kde jsme mohli na body dosáhnout, 
nám zase chyběla síla a efektivita. Nicméně v posledních zápasech se 
projevila větší tréninková zátěž a soupeře jsme obrali o body, kterých 
máme na předposledním místě 7. Před námi je zimní příprava, ve kte-
ré nabereme síly do jarních odvet.

Trenéři: Tomáš Ferkl, Aleš Luka, Martin Janyš
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Výroční členská schůze proběhla 15. listo-
padu. Tak jako každoročně se bilancovalo:  
finanční hospodaření  TJ, zprávy o  činnosti 
jednotlivých oddílů a plány do roku 2024. Lze 
zmínit i  to, že se naše TJ věnuje charitativní 
činnosti (nadace LuckyBe, popáleninová na-
dace Bolíto). 

Podáváme, jako každoročně,  žádosti o  gran-
ty a dotace na r. 2024: Magistrát hl. m. Prahy 
a  Národní sportovní agentura.   Snažíme se 
získávat i nové sponzory. Především se však 
tradičně opíráme o velkou podporu ze strany 
městské části. Kromě běžné provozní dotace 
MČ financuje větší projekty. Letos to bylo 
především oplocení na horní straně fotbalo-
vých hřišť a přístřešek na antuku a písek pro 
tenis.
V  rámci budovy TJ probíhá budování repre-
zentační místnosti našeho fotbalového oddílu. 
No a  po zhruba 20 letech měníme nájemce 
suterénních prostor (viz inzerát ve zpravodaji).

ZUMBA jen kvete 
Za to děkujeme především cvičitelce 
Veronice Benešové.  Oddíl se v novém slože-
ní pilně připravuje na soutěžní  vystoupení.  
Ambicemi je opět návrat na stupně vítězů. 
Březiněveské veřejnosti se oddíl představí 
vystoupením na slavnostním rozsvícení vá-
nočního stromu.

FOTBAL
Největší náš oddíl.  Úspěšné působení je 
vidět ve všech kategoriích. Děti, mládež 
i dospělí. Cílevědomý rozvoj hráčů zajišťuje 
celkem okolo 30 trenérů ve všech kategori-
ích. Důraz je nadále kladen na práci s mlá-
deží. Zde chceme držet laťku hodně vysoko. 
To dlouhodobě oceňuje i Pražský fotbalový 
svaz. Více v  článcích věnovaných fotbalu 
zvlášť.

TENIS
Velice pomáhá rozšíření kapacit hřišť o  an-
tuku. I  díky tomu jsme mohli přijmout ješ-
tě pár nových členů. 
Kapacita oddílu je 
však naplněna. Nové 
členy přijímáme 
vesměs pouze „vý-
měnou“ za ty, kteří 
občas odpadnou. 
Naše soutěžní druž-
stvo se dlouhodobě 
úspěšně drží v rámci 
soutěží Pražského 
tenisového svazu (3. 
třída D), letos těsně 
na 2. místě.
Pokračujeme ve 
spolupráci s  velkým 

tenisovým oddílem Sokol Vysočany. Tam po-
stupně předáváme děti, které se mohou dále 
rozvíjet v závodních družstvech a u nás pro to 
prostor nemají.
Mezi nejúspěšnější akce již dlouhá léta patří:
•  Společenský letní Tenisový turnaj čtyřher 

„Napříč generacemi 2023“, letos již 13. 
ročník.

•  Tenisový turnaj čtyřher „Březiněves OPEN 
2023“ 17. ročník. Rozšířeno o  kategorii ju-
niorů do 18 let.

•  Letní tenisový kemp pro děti a mládež, vždy 
poslední srpnový týden.

•  Dětský den 1. června za  účasti více než 30 
dětí. Tentokrát „ve znamení vlka“.

Letos se tenisté zapojili do charitativní akce 
v rámci neziskové organizace Bolíto pro děti 
s těžkými popáleninami. Bylo vybráno krás-
ných 36.305,- Kč. Mezi dárci figurovalo i ně-
kolik zastupitelů MČB!
Jako každý rok přecházíme na zimní sezó-
nu do hal. Tedy v rámci možností. Ceny šly 
kvůli energetické krizi a  inflaci strmě naho-
ru. Přesto jsou haly velmi vytížené, a  proto 
obtížně dostupné ve vhodných hodinách pro 
děti a mládež. Z přijatých dotací jsme schopni 
hradit max. 50 % celkových nákladů. S cena-
mi je to stejné i u trenérů.  Abychom udrželi 
stávající a  získali nové, museli jsme navýšit  
jejich odměny.
Pro příští rok plánujeme zejména osvědčené 
akce: turnaje čtyřher, dětský den, tenisový 
kemp pro mládež.  Snem všech místních teni-
stů pak nadále zůstává  alespoň jedna místní 
zimní hala.

Ing. Jan Vocel
předseda TJ Březiněves

Co se děje v TJ Březiněves – 
máme nejvíce členů v historii jednoty!

STAV ČLENSKÉ ZÁKLADNY: dospělí mládež celkem

2023 fotbal 104 168 272

cvičení žen 21 0 21

tenis 39 52 91

ZUMBA 8 32 40

TJ celkem 172 252 424

2015 fotbal 76 177 253

cvičení žen 11 0 11

tenis 17 2 19

TJ celkem 104 179 283

Naše TJ je zdaleka největší spolek v Březiněvsi a stále roste… Dosáhli 
jsme nových rekordů v počtu členů. Přibývají jak děti, tak dospělí. 
Důležité je, že většina nových členů je přímo z Březiněvsi. Členská 
základna se vyšplhala na aktuálních 424 sportovců! Trocha statistiky: 
v tabulce uvádíme počty členů před osmi lety a letos….
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Rybářský spolek v Březiněvsi
Blížíme se ke konci roku a to pro nás rybáře 
většinou znamená konec sezóny. Nicméně 
u nás v Březiněvsi se snažíme o zpestření zá-
věru roku a začátku nadcházející sezóny tím, 
že aktivně vysazujeme pstruha duhového. 
Naši členové si tak mohou na tuto část sezó-
ny zakoupit takzvaně pstruhovou povolenku. 
Tato aktivita se potkává s kladnými ohlasy, za 
které jsme velmi rádi.

Zhodnocení uplynulého roku
S  blížícím se koncem roku bychom chtěli 
zejména poděkovat všem našim členům za 
účast na našich akcích a  za údržbu našeho 
rybníka a jeho okolí. Povedlo se nám rybník 
zarybnit kvalitní rybí osádkou: masivně jsme 
zarybňovali tržním kaprem, ale také kapry 
s kvalitní stavbou těla a zbarvením, kteří by 
měli dorůstat trofejních rozměrů. Doufáme 
tak ve větší atraktivitu našeho rybníka. Také 
byla dosazena štika a plánujeme dosadit ca-
ndáta k redukci bílé ryby v rybníce. Do bu-
doucna budou tyto druhy také k odlovu, což 
zejména v zimních měsících zvýší počet ry-
bářů u naše rybníka.

Děti v rybářském spolku
V minulých letech jsme zaznamenali zvýše-
ný zájem o rybolov na našem rybníce mezi 
dětmi, což nás moc těší. Snažíme se, aby to 
u nás děti bavilo, a proto se snažíme rybník 
obohatit o všechny druhy ryb. Všechny děti 
jsou u nás vítány. 
Na závěr bych chtěl poděkovat úřadu naší 

městské části za podporu našeho spolku. 
Dále bych chtěl apelovat na naše členy, ať 
sledují email a vývěsku u  rybníka, čeká nás 
totiž výroční schůze (termín bude teprve ur-
čen), na které dojde k prodeji povolenek na 
nadcházející rok. S  extrémně narůstajícím 
zájmem o  rybolov na našem rybníku jsme 
se rozhodli pro  omezený počet vydaných 
povolenek.

za sdružení rybářů
předseda – Jan Kotaška

místopředseda – Vladimír Benda

RYBÁŘI

TJ Březiněves pronajme 
suterénní prostory cca 55m2.
Prostory jsou situovány v suterénu provozní 
budovy TJ Březiněves. Přístup přímo z hlavní ulice. 
Sociální zázemí k dispozici.

Prostory jsou nově po rekonstrukci. Vhodné např. 
pro skladování, prodejní prostor či lehká výroba.

Jedná se o skvěle dostupné místo v centru 
Březiněvsi, přímo u zastávky MHD. Parkování auta 
k dispozici.

Orientační cena nájmu: 12.000,- Kč/ měs.

Adresa:  
Na Hlavní 149/31, Praha 8 – Březiněves

Kontakt:  
Jan Vocel, mobil 777 275 080, 
mail: vocel2014@gmail.com

Pronájem 
kancelářských prostor
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Ihned po konci příprav a realizace náročné-
ho festivalu Březiněfest 2023 nás čekaly další 
plánované akce. V první řadě se jednalo o ná-
kup nové dýchací techniky pro naši jednotku. 
Toto nám zabralo opravu mnoho času. Bylo 
potřeba vybrat vhodný typ této techniky, ná-
sledně ho otestovat a  vyhlásit soutěž. To se 
povedlo po téměř třech měsících a byl reali-
zován nákup šesti nových dýchacích přístrojů 
značky Dräger. Velmi děkujeme naší městské 
části za finanční podporu této akce.
Stejně jako v  ostatních měsících i  v  těch 
podzimních jsme absolvovali odborné stáže 
u  našich profesionálních kolegů na hasičské 
stanici HS 3 - Holešovice. Zde kromě „os-
trých“ výjezdů prochází naše jednotka pra-
videlným výcvikem, aby byla schopná sama 
vyřešit vzniklé situace u různých druhů zása-
hu. Již ne ojediněle se stává, že z této stanice je 
naše jednotka k případu vyslána samostatně 
bez přítomnosti profesionální jednotky. Za 
tuto důvěru moc děkujeme.
Další velmi důležitou činností je péče o naši 
techniku. Zde je nutno poděkovat všem, kdo 
se o techniku starají. Tato činnost čítá oprav-
du mnoho hodin práce a  někdy je potřeba 
vynaložit velké úsilí, aby se vše zvládlo. Ne 
všechny opravy však zvládneme sami a  sa-
mozřejmě naše technika musí procházet pra-
videlnými každoročními revizemi. I z tohoto 
důvodu byla naplánována služební cesta do 

dalekého Uherského Brodu k výrobci našich 
nástaveb, firmě WISS. Vše proběhlo bez pro-
blému a nebyly nalezeny žádné velké závady.  
I toto nasvědčuje tomu, že se o svěřenou tech-
niku staráme opravdu velmi dobře.
Naše výjezdová činnost nezaostává ani v těch-
to měsících. Právě naopak. Již nyní jsme, třetí 
rok po sobě, překročili pro nás magickou hra-
nici 100 výjezdu za rok. 
Jsme velice potěšeni možností spolupořádat 
každoroční vánoční akci „Slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu“. Letošní akce se opět 
velmi vydařila. A i přes kalamitní příval sně-
hu těsně před akcí se všichni moc bavili a ce-
lou akci si užili.
Na závěr tohoto roku mi dovolte, abych podě-
koval všem našim členům za aktivní činnost 
u  naší jednotky. Vždycky to není jednodu-
ché, ale naše parta je úžasná. Poděkovaní 
patří i  našim partnerům a  sponzorům. 
Zejména pak Městské části Praha-Březiněves, 
Magistrátu hl. m. Prahy a restauraci Trattoria 
Famiglia.
Naše práce tímto rokem nekončí, právě na-
opak, a proto mezi sebe velmi rádi přijmeme 
nové členy. Máš chuť učit se a dělat něco no-

vého? Chceš pracovat ve skvělé partě? Baví tě 
pomáhat lidem? Tak se neboj, kdykoli se ozvi 
a přijď se na nás podívat. Rádi tě mezi sebe při-
vítáme. Kontakt: info@hasicibrezineves.cz.

Petr Petrášek

… něco málo z naší činnosti
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Slavnostní předání ocenění uspořádané 
ministerstvem kultury proběhlo 12. října 
2023 v  Zrcadlové síni Klementina a  převza-
ly jsme jej společně se starostou MČ Praha-
Březiněves, Ing. Jiřím Haramulem.
Všem oceněným osobně blahopřál minis-
tr kultury Mgr. Martin Baxa, který ve svém 
úvodním slově zmínil: „V  knihovnách žije 
paměť a  identita: našeho jazyka i  národa, 
naší kultury a  společnosti. Knihovny tím 
ideálně spojují minulé s  přítomným, per-
manentně připomínají, aktualizují naše ko-
řeny. Je tedy nezbytné práci a  každodenní 
nasazení knihovnic a  knihovníků oceňovat 
a poděkovat.“
Medailonek naší knihovny vyšel v  celostát-
ním katalogu Knihovna roku 2023.
V  letošním roce vznikl v  březiněveské 
knihovně čtenářský klub. 
Nadšené čtenářky se setkaly poprvé v letním 
období, aby si popovídaly nejen o první spo-
lečné knížce Zuzanin dech od Jakuby Katalpa. 
Kniha se setkala s  jednomyslně pozitivním 
přijetím. Přiblížily jsme si v krátkém medai-
lonku život a tvorbu autorky, věnovaly se pa-
sážím příběhu, zaměřily se na charakteristiku 
výrazných postav a hledaly podněty k  jejich 
chování. Knížka v  mnoha bodech poslouži-
la jako odrazový můstek k  povídání o  ženě 
a jejím postavení v jednotlivých historických 
obdobích a v různých kulturách. Setkání bylo 
mimořádně živé a plné zajímavých postřehů 
a  zážitků nejen čtenářských. A  jednoznačně 

vzbudilo zájem o  další pokračování a  mo-
tivaci k  novému čtení. Listopadové setkání 
se odrazilo od knížky mladé české nositelky 
ceny Magnesia litera Anny Cima, Probudím 
se na Šibuji. 
Čtenářský klub je ryze setkáním literárních 
nadšenců, které v žádném ohledu nevyžaduje 
literárněteoretické vzdělání. Rády mezi sebou 
přivítáme další literární nadšence, kteří při-
spějí k  širšímu literárnímu záběru a  rozšíří 
perspektivu pohledu na zajímavá díla. V příš-
tím roce proběhne setkání klubu čtyřikrát 
a jednotlivé knížky vyberou samotní členové. 
Počátkem nového roku, 18. 1. 2024 od 
18.00, obohatí posluchače historik PhDr. 
Jan Zdichynec, Ph.D., přednáškou s  téma-
tem Marie Terezie – Panovnice, manželka 
a  matka barokní či osvícenská. Zaměří se 
na historicky jedinou panující českou krá-
lovnu. Důraz bude klást na její osobní život 
i  politické působení. Jak probíhala výchova 
a vzdělávání, jak žila jako snoubenka a vdaná 
žena, čemu věnovala pozornost jako matka 
šestnácti dětí, jaké sociální vazby utvářely její 
život, jaké kulturní obzory měla a jak fungo-
val její dvůr? S čím se musela vyrovnávat jako 
panovnice a jak se jí to dařilo spojit s mateř-
skou rolí.
Milovníky tajemné balady Karla Jaromíra 
Erbena potěší literárně-hudební pořad 
Vřeteno osudu – Mezi kolébkou a hrobem 
aneb Karel Jaromír Erben nejen jako autor 
Kytice 1. 2. 2024 od 18.00. Autorské čtení 

přednese romanopisec Otomar Dvořák za 
písňového doprovodu Ing. Josefa Pepsona 
Snětivého. 
Od  specialistky gastroenterologie MUDr. 
Zdeňky Králové se dozvíme, jak předcházet 
chorobám trávicího traktu a starat se dob-
ře o své tělo, aby nemoci nevznikly nebo se 
zachytily včas. Setkání se uskuteční 29. 2. od 
18.00. 
Pokud chcete poznat tajemství nejlepších řeč-
níků a  řečových profesionálů a  chcete umět 
okouzlit a  zaujmout své posluchače, zveme 
Vás na přednášku Kurz rétoriky Mgr. Martina 
Junga z Rétor institutu s.r.o. v Praze.
Přejeme našim čtenářům a  návštěvníkům 
kulturních akcí krásné vánoční svátky a šťast-
ný nový rok plný hezkých kulturních zážitků.

Vaše Anna Koudelková  
a Mgr. Andrea Moravcová

Knihovna Březiněves 
v soutěži Knihovna roku 2023
Knihovna MČ Praha-Březiněves získala v soutěži Knihovna roku 2023 
ocenění za významnou podporu rodin a jejich sociálních vazeb skrze 
společné tvůrčí aktivity a za mimořádný přínos pro místní komunitu. 
Velmi si vážíme tohoto ocenění naší práce i finančního zázemí, které 
provozu knihovny poskytuje zastupitelstvo městské části.
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Rezervace: knihovna@brezineves.cz, tel. 771 214 111 • www.knihovnabrezineves.cz

datum název druh pořadu

2. 1. 2024 17:00 Zimní krajinka a koruna nejen tříkrálová tvoření z papíru 4+

9. 1. 2024 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

16. 1. 2024 17:00 Sudoku a malované křížovky společné luštění s návodem pro 4–99

18. 1. 2024 18:00 Marie Terezie – panovnice, manželka a matka 
barokní či osvícenská? historická přednáška PhDr. Jana Zdichynce, Ph.D.

23. 1. 2024 17:00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

30. 1. 2024 17:00 Šité korálky výroba dárku nejen k Valentínu

1. 2. 2024 18:00 Vřeteno osudu hudebně-literární beseda Ing. Josefa Snětivého  
a Otomara Dvořáka o Karlu Jaromírovi Erbenovi

6. 2. 2024 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

13. 2. 2024 17:00 Klub čtenářů Březiněves setkání čtenářů, povídání o četbě

20. 2. 2024 17:00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

27. 2. 2024 17:00 Hama korálky – příroda se probouzí tvoření pro rodiče s dětmi 4+

29. 2. 2024 18:00 Prevence nemocí zažívacího traktu jak předcházet chorobám trávicího traktu a starat se dobře 
o své tělo s MUDr. Zdeňkou Královou

5. 3. 2024 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

12. 3. 2024 17:00 Nitěná grafika velikonoční přání vyšité na papíře

14. 3. 2024 18:00 Kurz rétoriky jak zaujmout a okouzlit posluchače  
s Mgr. Martinem Jungem z Rétor institutu s.r.o. v Praze

19. 3. 2024 17:00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

22. 3. 2024 17:00 Noc s Andersenem návštěva H. Ch. Andersena, tvoření, vyprávění

23. 3. 2024 15:00 Velikonoční besídka velikonoční setkání s hudbou, vyprávěním  
a velikonočním tvořením

26. 3. 2024 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

Program knihovny leden–březen 2024

PF 2024

MČ Praha-Březiněves

Veselé Vánoce
a šťastný nový rok


